Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  «Чебурашка» г.Волгодонск
ПРИКАЗ

29.11.2023

                                   № 166
г.Волгодонск

Об утверждении плана

работы по организации

мероприятий
Во исполнение  плана работы Общественного совета по делам казачества города Волгодонска на 2024 год, в целях реализации Программы развития детского сада, подпрограммы «Донской край», развития познавательного интереса воспитанников к истории Донского края, города Волгодонска на основе духовно – нравственных и социокультурных ценностей, воспитание чувства любви к своей малой Родине
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий МБДОУ ДС «Чебурашка» г.Волгодонска по реализации городского плана работы Общественного совета по делам казачества города Волгодонска на 2024 год (приложение).
2. Назначить ответственным за выполнение Плана мероприятий Меренцову Е.О., старшего воспитателя.
3. Меренцовой Е.О., старшему воспитателю, своевременно, в соответствии с Планом, обеспечить проведение мероприятий по реализации городского плана работы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий                                                                              И.В.Попова
С приказом ознакомлены:
___________Меренцова Е.О.
Приложение

к приказу от 29.11.2023 № 166
План мероприятий МБДОУ ДС «Чебурашка» г. Волгодонска по реализации городского плана работы Общественного совета по делам казачества города Волгодонска на 2024 год
	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки выполнения

	1
	Спортивный праздник «Казачьи забавы»
	Кишко В.Н., инструктор по физической культуре
	февраль

	2
	Музыкально-спортивное развлечение «Казачья донская сторона»
	Колесникова И.И., Полякова К.И., музыкальные руководители
	март

	3
	Игра-викторина «Мы-казачата!»
	Меренцова Е.О., старший воспитатель
	Апрель-май

	4
	Участие в городском конкурсе рисунков «Донские казаки-победители!»
	Меренцова Е.О., старший воспитатель
	май

	5
	Игровые программы «Игры донских казаков»
	Меренцова Е.О., старший воспитатель
	Июнь-август

	6
	Познавательное занятие «Они прославляли Родину и Донской край!»
	Воспитатели групп
	сентябрь

	7
	Выставка рисунков «Донские казаки»
	Меренцова Е.О.
	октябрь